
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01017
 Del: 14/02/2014
 Esecutivo da: 14/02/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Sistemi Informativi

OGGETTO: 
EUROCORPORATION S.r.l. - Fornitura servizio di smaltimento rifiuti - CIG Z1F0DB7F2D

IL   DIRIGENTE
 

Premesso che con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

-  con  Delibera  di  Giunta  n.  322  del  25/9/2013,  immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione – PEG 2013

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2014,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2013, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Rilevato che  all’interno  del  magazzino  della  scrivente  Direzione  sono  depositati  apparati  informatici 
hardware  obsoleti  e  non  più  funzionanti  e  che  occorre  provvedere  a  liberare  parte  del  magazzino  
provvedendo allo smaltimento degli stessi;

Precisato che il materiale informatico suddetto deve essere smaltito seguendo una particolare procedura, in  
quanto trattasi  di  rifiuti  speciali,  che  prevede il  trasporto  dello  stesso  ad  una discarica  autorizzata  e  lo  
smaltimento a norma di legge, e che occorre rivolgersi a ditta specializzata ed autorizzata in tal senso;

Considerato che non sono presenti in Consip convenzioni attive per i servizi richiesti;

Verificato che nel SIGEME è presente la Società Eurocorporation S.r.l. che offre questa tipologia di servizi  
e più precisamente:

- smaltimento apparecchiature elettriche/elettroniche a fine vita CER 16.02.14  a € 0,25000 al Kg (cod.  
00019060)

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01017



- smaltimento apparecchiature elettriche/elettroniche a fine vita contenenti sostanze pericolose CER 16.02.14 
a € 0,55000 al Kg. (cod. 00019061)
- smaltimento arredi in ferro, legno e metallo CER 20.03.07 a € 0,30000 al Kg. (cod. 00019175)
- servizio di disintegrazione tramite triturazione degli hard disk avviati a rottamazione CER 16.02.14 a €  
0,36000 al Kg. (cod. 00019174)

Visto che   l’art.  1,  comma  450 della  legge 296/2006,  così  come modificato a seguito del  DL 52/2012 
(convertito  in  legge  n.  94/2012)  impone  alle  Amministrazioni  Pubbliche,  ferma  restando  la  facoltà  di 
attingere  alle  convenzioni  Consip,  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(Me.Pa) ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di  
rilievo comunitario, pena la nullità del contratto ai sensi dell’art. 1 comma 1 del DL. n. 95/2012  (convertito  
con L. n. 135/2012  c.d seconda spending review) ;

Ritenuto opportuno richiedere, per i motivi su esposti, alla  società Eurocorporation S.r.l., la fornitura dei 
servizi sopra indicati;

Vista la Relazione Tecnica integrativa del Responsabile della U.O.C. Beni  Strumentali  prot.  2014/6191,  
allegata al presente provvedimento quale parte integrante, con la quale si esprime la necessità di provvedere  
al  suddetto  smaltimento  e  si  stima  in  €  4.500,00  +  IVA  22%  la  somma  necessaria  in  relazione  alla 
quantità/peso del materiale da smaltire;

Preso  atto della  normativa  di  cui  all’art.  163,  commi  1  e  3  del  D.Lgs.  267/2000 relativa  all’esercizio 
provvisorio, si dichiara che per sua natura la spesa suddetta non è frazionabile in quanto trattasi di servizio  
una tantum che verrà svolto e fatturato in un’unica soluzione;

Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante/generico è conforme agli originali cartacei depositati presso questa Direzione;

Visti:  il  D.  Lgs.  163 del  12/04/2006;  gli  artt.  107 e  183 del  D.Lgs.  267/2000;  il  vigente  Regolamento 
Generale per l’attività Contrattuale ed il Regolamento per le spese in Economia, artt. 8 e 10.3;

DETERMINA

1) Di affidare alla  EUROCORPORATION S.r.l.  (c.b.  33681) il servizio di smaltimento a norma di 
legge del  materiale  informatico  obsoleto  e  fuori  uso  conservato all’interno del  magazzino  della 
Direzione Sistemi Informativi ai fini della dismissione dello stesso, come da offerte presentate dalle 
Ditta e visibili all’interno del Mercato Elettronico dell’Ente (Si.Ge.Me.) ai relativi codici;

2) Di dare atto che la spesa per il servizio suddetto ammonta ad € 4.500,00 + IVA al 22% per un totale  
di € 5.490,00

3) Di impegnare la somma di € 5.490,00 IVA, a favore della Eurocorporation S.r.l. (c.b. 33681) per il 
servizio di cui al punto 1), sul Capitolo 23710 del Bilancio Ordinario 2014 – CIG Z1F0DB7F2D

ALLEGATI INTEGRANTI

- PARERE PER SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI

Firenze, lì 14/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Luca Rugi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01017



1) 23710 0 14/002285 00 5490

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/02/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01017


